
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 14.04.2022 № 444 

г. Пестово 

 

Об отказе в предоставлении  

разрешения на условно разре- 

шенный вид использования 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом Пестовского муниципального района, административным рег-

ламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разре-

шения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства», утвержденным постановлением Админи-

страции муниципального района от 10.03.2022 № 263, на основании заявления 

Виноградова А.В., действующего по доверенности, зарегистрированной в рее-

стре от 12.02.2021 № 53/37-н/53-2021-1-219, в интересах Дубининой Г.И.,                  

заключения по результатам публичных слушаний от 31.03.2022 № 6, с учетом 

рекомендаций постоянно действующей комиссии по землепользованию                        

и застройке Пестовского городского поселения от 11.04.2022 № 9 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Отказать Дубининой Галине Ивановне в предоставлении разрешения       

на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 53:14:0100633:12 по адресу: Новгородская область, Пестовский муни-

ципальный район, г. Пестово, ул. Новгородская, д. 129, территориальная зона 

Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами», условно разрешен-

ный вид использования: «Обслуживание жилой застройки» (код 2.7), на осно-

вании абзаца 3 подпункта 2.9.2 пункта 2.9 административного регламента                      

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения                  

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», утвержденного постановлением Администрации 

муниципального района от 10.03.2022 № 263, а именно: 

рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке Пестовского 

городского поселения (далее Комиссия) об отказе в предоставлении разреше-

ния на условно разрешенный вид использования, в том числе с учетом отрица-

тельного заключения по результатам общественных обсуждений или публич-



ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-

ный вид использования. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 


